72 Seibert, “Kaiser Otto IV.,” 31; Peter Štih, I conti di Gorizia e l’Istria nel Medioevo, Rovinj 2013, 55–58.
73 Silber, “Gift-giving,” 224 (quotations); Andrew Cowell, The Medieval Warrior Aristocracy: Gifts, Vio-

lence, Performance, and the Sacred, Cambridge 2007, 9–10.
74 Silber, “Gift-giving,” 220, 224 (quotation).
75 Schmidinger, Patriarch und Landesherr, 22–82 remains the most detailed account of all the royal and 

imperial donations, at least up to Otto IV’s period.
76 Zinsmaier, Die Ukrunden, 99–100. An extremely detailed account of Otto IV’s employment of impe-

rial symbolism is provided in Hucker, Otto IV., 558–631.
77 Pierre Bourdieu, The Logic of Practice, trans. Richard Nice, Stanford 1980, 110 (first quotation).
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Appendix 1: Critical Edition of the Charter

Regestum: King Otto IV, on the behest of Wolfger, the patriarch of Aquileia, and oth-
er princes gathered at the Diet of Augsburg, accepts the resignation of the Margraviate 
of Istria from Duke Ludwig of Bavaria, and donates the same Margraviate to Patriarch 
Wolfger and the Church of Aquileia.
Place and Date: Augsburg, 13th of January, 1209.
Source: Venice, Archivio di Stato di Venezia, Miscellanea atti diplomatici e privati, 
box 10, doc. 333: a vidimus made by notary Meglioranza of Thiene on the 25th of April, 
1303, and inserted as one of the eleven charters copied on a long scroll (= B). The origi-
nal is lost as it was pawned to a certain Paçanus of the Florentine Capponi company by 
Patriarch Ottobono on the same 25th of April, 1303.

***
In nomine sancte et individue Trinitatis.
Otto quartus divina favente clemencia Romanorum rex et semper augustus.
Regalis excellencie titulos digne extollimus decenterque exornamus cum nos ea 
que in dampnum ecclesiarum redundare videntur inhibemus et ab omni, in evum 
ambiguita[ti]sa , nota regie equitatis norma elidimus.
Ad noticiam itaque omnium presentis etatis et in omni siccessioneb posteritatis hom-
inum transmitti volumus quod, cum ob enormes excessus Henrici quondam marchionis 
Ystrie, quos ipse nomine criminis lese maiestatis in decessore nostro domino Phylippo 
commisit, Marchia Carniole et Ystrie cum Comitatu et universis pertinenciis suis, et 
tam feudum quam alodium et omnis honor suus, in generali curia nostra Frankenfuort 
per sententiam principum sibi fuerunt abiudicata et ad dominium Imperii Marchia 
Ystrie libere et absolute sit addita, nos eandem Marchiam nobis et Imperio vacantem 
tunc dilecto fideli nostro Ludowico duci Bawarie iure feudali concessimus.
Procedente vero tempore, dilectus princeps noster Wolfkerus patriarcha Aquilegensis 
ad curiam nostram apud Augustam accedens in presencia principum questionem de 
predicta Marchia nobis movit, et quod ex antiqua donatione Henrici regis augusti ter-
cii ecclesie Aquilegensi pertineret privilegiis auctenticis ecclesie sue collatis evidentis-
sime in publico curie nostre presentibus principibus nobis demonstravit.
Nos itaque manifestam sue assertionis advertentes veritatem, ne occasione nostra 
tanti honoris pariterque utilitatis beneficio privari videretur Aquilegensis ecclesia, ad 
instanciam precum nostrarum universorumque principum prefatus dux sepe dictam 
Marchiam sine omni contradictione in manus nostras resignavit, et nos eam, ab omni 
impetitionis nota ab ipso absoluta, Aquilegensi ecclesie cum omni honore et universis 
pertinenciis et omni iure Imperiali libere et absolute possidendam in perpetuum don-
avimus, tradidimus atque concessimus.

a sic ambiguitas B; ambiguitatis em. Banić.
b sic B: pro successione.
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Et sicut rite et racionabiliter in presentia principum nostrorum hanc donationem nos-
tram a nobis factam recognoscimus, sic quoque eam presentis scripti nostri auctentico 
ipse ecclesie confirmamus.
Statuentes et regio edicto firmiter precipientes ut nulli unquam persone alte vel humili, 
ecclesiastice vel seculari, licitum sit hanc nostre donationis seu confirmationis divina-
lem paginam infringere vel ei aliquo temeritatis ausu obviare.
Quod qui facere presumpserit, in sue presumptionis pena[m]c mille libras auri exami-
nati componat, quorum medietas fisco nostro, reliqua vero medietas iniuriam passo 
persolvatur.
Ut autem hec donatio seu confirmatio nostra in omne evum inviolabiliter observatur, 
presentem exinde paginam conscribi et bullam nostram auream apponendo precipi-
mus consignari.
Testes autem huius rei sunt: Oddo Frisigensis episcopus, Menegoldus Pataviensis epis-
copus, Artuicus Estedensis episcopus, Conradus Ratisponensis episcopus, Conradus 
Brixiensis episcopus, Reinhardus Curiensis episcopus, Fridericus Tridentinensis, Syn-
ridus Augustensis electus, Iohannes Cameracensis episcopus, Ludevicus dux Bavarie, 
Meynardus comes Goricie, comes palatinus de Tuingen, comes Albertus de Tyrol, 
comes Ulricus de Eppan, comes Egeno de Ulmo, comes Albertus de Eberstain, comes 
Burcardus de Manesveld, burggravius Madeburgensis, Stephanus decanus, Henricus 
archidiaconus, Fridericus de Cauriaco, Azelinus Tarvisiensis, Bernardus de Strasowe, 
Valterusbertoldus, Wolkerus de Dorenberch, Iohannes de Çucula et alii quamplures.
Signum domini Ottonis quarti Romanorum regis invictissimi.
Ego Conradus Spirensis episcopus et regalis aule cancellarius vice domini Syfridi Ma-
guntinensis sedis archiepiscopi et tocius Germanie archicancellarii recognovi.
Acta sunt autem hec anno Dominice incarnationis millesimo ducentesimo octavo, 
regnante domino Ottone quarto Romanorum rege gloriosissimo, anno regni eius XI.
Data apud Augustam per manus Walteri prothonotarii, id[ib]us ianuarii, indictione 
XIIa.

Translation into Contemporary English

In the name of the holy and undivided Trinity.
Otto the Fourth, by the grace of divine clemency king of the Romans and always 
august.
We becomingly honor the titles of royal excellence and adorn it appropriately as we 
curb that what appears to be overflowing to the detriment of churches, and when we 
expel it by royal sign from every known standard of equity in this world of uncertainty.